

Porażka bloku USA w Komisji Powierniczej NZ

NOWY JORK. Komisja Powiernicza Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych uchwaliła przy sprzeciwie ze strony państw kolonialnych i Stanów Zjednoczonych rezolucję, zgłoszoną przez delegację Burmy, Indii, Pakistanu i Indonezji, otwierającą drogę do współpracy ludności terenów kolonialnych ze specjalną komisją ONZ, zajmującą się zbieraniem i badaniem informacji z kolonii. Uchwaleniu rezolucji gorąco popieranego przez kraje obozu demokratycznego sprzeciwiali się gwałtownie delegaci mocarstw kolonialnych, a w szczególności delegaci Wielkiej Brytanii i Belgii. Rezolucja poleca rządowi mocarstw kolonialnych informowanie przedstawicieli ludności kolonii o pracach ONZ, dotyczących bezpośrednio narodów kolonialnych oraz zobowiązuje komisję ONZ dla spraw kolonii do nawiązania kontaktów i współpracy z przedstawicielami ludności kolonii, posiadających samorząd w sprawach gospodarczych, społecznych i oświatowych.

Rezolucja została uchwalona 40 głosami przeciwko głosom delegacji Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii, Francji, Holandii, Australii, Nowej Zelandii, Belgii i Unii Południowo-Afrykańskiej. Przed głosowaniem delegat Polski ambasador J. Winiewicz oś-

wiadczył, że Polska całkowicie popiera inicjatywę czterech państw azjatyckich i przypomniał, że w poprzednich przemówieniach w komisji powierniczej dał wyraz swego pozytywnego stosunku do wszelkich kroków przybliżających dzień niepodległości narodów kolonialnych.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok VIII nr 274 (2590) Łódź, piątek 14 listopada 1952 r.

Załogi zakładów przemysłu włókienniczego wzmagają walkę o wykonanie zadań trzeciego roku Sześciolatki

ZPW im. A. Struga i ZPP im. Szenwalda
otrzymały tytuł przodujących zakładów

Produkcja III kwartału br. miała bardzo ważne znaczenie dla wykonania zadań 3-go roku Sześciolatki w przemyśle włókienniczym. Dlatego też, wiele zakładów, które miały poważne zaległości skierowało w tym czasie cały swój wysiłek w celu nadrobienia niedociągnięć.

Z pomocą przyszedł zakładom wielki zryw produkcyjny załóg wyrażony w potężnej fali zobowiązań, podjętych dla uczczenia XIX Zjazdu KPZR i poparcia Programu Frontu Narodowego.

W wyniku realizacji podjętych zobowiązań liczne zakłady pracy podniosły znacznie swe osiągnięcia produkcyjne — w porównaniu z poprzednim miesiącami. Do zakładów takich należą: ZPB im. Okrzei, ZPB im. Koczaskiego, zakład „B” ZPB im. Stalina i inne.

W dniu wczorajszym Zarząd Główny Zw. Zaw. Włóknarzy ogłosił wyniki współzawodnicstwa o tytuł przodującego zakładu w przemyśle włókienniczym za okres III kw. br.

W PRZEMYSLE BAWEŁNIANYM

tytuł najlepszego zakładu, sztandar przechodni ZG Zw.

W PRZEMYSLE WEŁNIANYM

Wielki sukces odniosła załoga ZPW im. A. Struga w Łodzi. Załoga ta otrzymała za swój ofiarny wysiłek, który doprowadził do wykonania w dniu 5 listopada rocznego planu produkcyjnego — tytuł najlepszej w przemyśle wełnianym, sztandar przechodni ZG Zw. Zaw. Włóknarzy, dyplom uznania oraz nagrodę.

Wcześniej rozpoznany rak jest uleczalny Lekarze polscy wypowiadają walkę groźnej chorobie

KRAKÓW. W Krakowie obradował VI Zjazd Przeciwrakowy, w którym wzięło

udział około 500 lekarzy: onkologów, ginekologów, radiologów, chirurgów, anatomopatologów i biologów z całej Polski.

W toku obrad przedstawiono wyniki badań, prowadzonych przez szereg ośrodków naukowych i wybitnych ginekologów, nad rakiem oraz stanami przedrakowymi.

W wyniku badań ustalono najlepsze metody leczenia tej choroby oraz olbrzymie możliwości całkowitego wyleczenia przy odpowiednio wczesnym rozpoznaniu. Np. najwcześniejsza postać raka t.zw. rak przedinwazyjny jest uleczalny w 100 procentach.

Przedstawiony na zjeździe plan organizacji walki z rakiem, którego realizacja została już rozpoczęta przez Ministerstwo Zdrowia uwzględniła stworzenie szerokiej sieci ośrodków onkologicznych. Ośrodki te prowadzić będą, poza leczeniem, akcję wczesnego wykrywania raka drogą badań masowych przeprowadzanych przede wszystkim wśród kobiet w wieku najczęstszej zapadalności na raka.

W dyskusji podkreślono nieosiągalne dawniej, możliwości realizowania skutecznej walki z rakiem, dzięki pomocy jaką zapewnia służbie zdrowia państwo ludowe.

Terror w Kenii i Tanganice

LONDYN. Z Nairobi donoszą, że rząd Kenii upoważnił władze poszczególnych okręgów do stosowania jak najostrejszych represji w stosunku do uczestników ruchu narodowo-wyzwoleńczego. M.in. przyznano przedstawicielom władz lokalnych nieograniczoną wiedzę sądową

pieniężną w wysokości 20 tys. zł.

Tak to ambitne wysiłki załogi, a zwłaszcza przodujących pracowników, takich jak śrubownicy: Stefan Sadowski, Władysław Zieliński, kłaczka Stanisława Kaczmarek — doprowadziły do przyznania Zakładom im. A. Struga tytułu — przodujących.

Drugie miejsce, dyplom uznania oraz nagrodę 7.500 zł. przyznano ZPW im. J. Kłuski w Bielsku.

Trzecie miejsce oraz dyplom uznania zdobyły Wschodnie ZPW w Białymstoku.

(Dalszy ciąg na str. 2)

„Wielka Sztafeta Pokoju”

młodzieży polskiej
poniesie meldunki i pozdrowienia
na Kongres Pokoju w Wiedniu

WARSZAWA. Młodzież polska, dając wyraz swej niezłomnej woli walki o utrwalenie pokoju czynnie przygotowuje się do Kongresu Narodów w Obronie Pokoju, który obradować będzie w Wiedniu w grudniu br. Na wezwanie Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej, wraz z postępującą młodzieżą całego świata przystąpiła ona do organizowania „wielkiej sztafety pokoju”. Sztafeta pokoju młodzieży polskiej powiezie na kongres pozdrowienia od młodzieży i meldunki o jej pokojowej pracy dla dobra ojczyzny.

Młodzież w porozumieniu z komitetami Obróńców Pokoju, komitetami Frontu Narodowego oraz organizacjami masowymi i sportowymi powołuje ostatnio komisje organizacyjne sztafety, które przystępują już do pracy.

„Wielka Sztafeta Pokoju” młodzieży polskiej przebiegać będzie przez nasz kraj w dniach 20-27 listopada br. Wyruszy ona z gm. n. zakładów pracy i szkół i poprzez miasto powiatowe, a następnie wojewódzkie zjadąc będzie do trasy głównej, biegnącej z Warszawy poprzez Łódź, Poznań, Zieloną Górę do Ślubie — punktu granicznego z NRD. Wyruszenie sztafety z gm. n. miast powiatowych i wojewódzkich poprzedzą manifestacje młodzieży i społeczeństwa

połączone z uroczystym przekazaniem meldunków i pozdrowień. W czasie przebiegu sztafety wzdłuż całej trasy organizowane będą pokazy sportowe, artystyczne oraz pokazy sztuki. Sztafeta centralna wyruszy z Warszawy w dniu 24 listopada br. i dotrze do Ślubie w dniu 27 bm. Po przybyciu sztafety do Ślubie odbędzie się tam manifestacja młodzieży. Wezmą w niej udział przedstawiciele młodzieży ze wszystkich województw.

20 b.m.

I sesja Sejmu
Polskiej
Rzeczypospolitej
Ludowej

WARSZAWA. „Kancelaria Rady Państwa podaje do wiadomości, że Rada Państwa uchwala z dnia 13 listopada 1952 r. zwołała pierwszą sesję Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej na dzień 20 listopada 1952 r.

Pierwsze posiedzenie Sejmu odbędzie się o godz. 10 w czwartek, dnia 20 listopada 1952 r. w gmachu Sejmu w Warszawie.”

KPD ogłasza Program Narodowego Zjednoczenia Niemiec

BERLIN. — Jak podaje agencja ADN, Komunistyczna Partia Niemiec (KPD) opublikowała „Program Narodowego Zjednoczenia Niemiec”.

Program ten wskazuje na niebezpieczeństwa, jakie kryją w sobie agresywne układy podpisane w Bonn i Paryżu i omawia wewnętrzny sytuację w Niemczech zachodnich. Po nakreśleniu celów walki narodowo-wyzwoleńczej w Niemczech zachodnich, program wzywa wszystkich patriotów niemieckich, ażeby zespalając się w wielkim frontie narodowym Niemiec Demokratycznych uparcie walczyli o realizację jego wytycznych.

W 10-tą rocznicę śmierci Józefa Strzelczyka



Józef Strzelczyk urodził się w 1901 roku w Łodzi. Jako 9-letni chłopiec musiał już zarobkować. Roznosił gazety, a potem służył u kuliaka. Kiedy miał 15 lat, umarł mu ojciec i na Józefie spoczął ciężar utrzymania niemal całej licznej rodziny. Pracując w fabryce Weights, a następnie u Johana i podobnie jak wielu innych robotników pozostając przez długie miesiące bez zajęcia, cierpiąc z rodziną głód i nędzę.

Józef Strzelczyk staje się

(Dalszy ciąg na str. 5)

Przyjacielska wizyta

Artyści teatru im. Mossowieta gośćmi robotniczej Łodzi

Łódź odwiedziła wczoraj 12-osobowa grupa artystów radzieckich, — reżyserów i aktorów, jednego z wybitnych teatrów Moskwy im. Mossowieta (Moskiewskiej Rady), goszcząca właśnie w naszym kraju na zaproszenie Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.



Przybyła do naszego miasta grupę radzieckich artystów z reżyserem, zasłużonym ludowym artystą Białoruskiej Republiki Radzieckiej i laureatem Nagrody Stalinowskiej — Aleksandrem Leontiewem Szapsem oraz zasłużonym ludowym artystą, reżyserem i również laureatem Nagrody Stalinowskiej — Osiptem Abdullowem na czele — serdecznie powitali przedstawiciele partii, Łódzkiego Komitetu Obróńców Pokoju, Wydziału Kultury Prez. RN oraz łódzkiego oddziału SPATIF-u.

W godzinach południowych L. Szaps, wygłosił w Wyższej Szkole Aktorskiej wykład na temat: „Sztuka radziecka w walce o pokój”. Wykład, na który przybyła młodzież akademicka Wyższej Szkoły Aktorskiej i Wyższej Szkoły Filmowej oraz profesorowie tych uczelni, poprzedziło serdeczne powitanie przybyłego reżysera



(Dalszy ciąg na str. 2)

Działania wojenne w Korei

PEKIN. Dowództwo Naczelne Koreańskiej Armii Ludowej podało w komunikacie, ogłoszonym w Phenianie 13 bm., że oddziały Armii Ludowej i ochotników chińskich toczyły nadal zaciekłe walki z nieprzyjacielem.

Stary reakcjonista McCarran znów zabiera głos tym razem w sprawie ONZ

NOWY JORK. Członek senackiej podkomisji do spraw bezpieczeństwa wewnętrznego USA, osławiony reakcjonista McCarran wystąpił z propozycją usunięcia ze Stanów Zjednoczonych siedziby Organizacji Narodów Zjednoczonych, o ile sekretariat organizacji nie zwoła z pracy tych urzędników, których podkomisja senacka nie aprobuje.

Proces oszusta watykańskiego Cippico

RZYM (PAP). W Rzymie wznowiony został proces przeciwko b. współpracownikowi watykańskiego sekretariatu stanu Cippico, który jest oskarżony o przemyt i handel obcymi walutami oraz o oszustwa na olbrzymie sumy sięgające milionów lirów i tysięcy dolarów.

Cippico oświadczył, że jego działalność była popierana i faworyzowana przez wiele instytucji i osobistości kół watykańskich. Oświadczył on również, że nie posiada już dokumentów dotyczących nielegalnych operacji finansowych, w które zamieszanych jest wielu kapitalistów, gdyż zostały one w Watykanie, a ktoś wyraźnie zainteresowany w usunięciu tych kompromitujących do wódów zniszczył je. Proces trwa.

